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P R O T O K Ó Ł  Nr XXX/21 

 
z XXX sesji nadzwyczajnej 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 
 

z dnia 18 września 2021 r. 
 

 

 
 

Tematyka sesji:    

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie skargi do sądu administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

4. Akt nadania honorowego obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi -                 

ok. godz. 1430.   

5. Wystąpienie Honorowego Obywatela.     

6. Wystąpienia zaproszonych gości.    

7. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.  

 

Rada Gminy Wręczyca Wielka na XXX sesji w dniu 18 września 2021 roku                      

podjęła następującą uchwałę: 

 

 

Uchwała Nr XXX/268/21 w sprawie skargi do sądu administracyjnego na 

rozstrzygnięcie nadzorcze. 

 
Imienny wykaz głosowań radnych umieszczony jest na stronie podmiotowej Gminy                               

Wręczyca Wielka: http://www.bip.wreczyca-wielka.akcessnet.net/ w zakładce: Organy/Rada 

Gminy/Sesje/Imienne wykazy głosowań radnych.  

 

Wykaz głosowania imiennego na sesji w dniu 18 września 2021 roku stanowi jednocześnie załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

http://www.bip.wreczyca-wielka.akcessnet.net/


 

RG.0002.7.2021                             

P R O T O K Ó Ł   Nr  XXX/21 
 

z XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Wręczyca Wielka, 

odbytej w dniu 18 września 2021 r. w  godz. 13.02 – 14.49 
  w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury we Wręczycy Wielkiej                     

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

W sesji udział wzięli:  

− 11  Radnych                      - wg listy obecności   

− Pan Tomasz Osiński          - Wójt Gminy (w II części obrad) 

− Pan Bogusław Głąb           - Zastępca Wójta Gminy  

− Pani Magdalena Kasprzak - Sekretarz Gminy 

− Pani Barbara Jezior           - Skarbnik Gminy 

− Pan Sławomir Litwińczyk - Adwokat, obsługa prawna w Urzędzie Gminy Wręczyca Wielka 

                                                  (w I części obrad) 

− Pan Andrzej Kała              -  Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we Wręczycy Wielkiej                  

− Pan Mateusz Wąsiński - Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych we Wręczycy 

Wielkiej 

oraz w II części obrad Goście zaproszeni: 

-   Pan Jerzy Brzęczek - Honorowy Obywatel Gminy Wręczyca Wielka  

− Pan Jakub Błaszczykowski - Honorowy Obywatel Gminy Wręczyca Wielka  

− Pan Henryk Kiepura - Starosta Powiatu Kłobuckiego (obecny również w I części obrad) 

− Pan Mieczysław Szewczyk - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłobuckiego 

− Pani Zdzisława Kall - Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego, Radna Powiatu Kłobuckiego 

(obecna również w I części obrad) 

− Pan Maciej Biernacki - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłobuckiego  

(obecny również w I części obrad) 

− Pani Justyna Strzelczyk - Radna Powiatu Kłobuckiego, Dyr. Szkoły Podstawowej w Truskolasach 

− Pani Aneta Kiepura - Radna Powiatu Kłobuckiego 

− Pan Jerzy Zakrzewski - Burmistrz Kłobucka 

− Pan Jan Kowalik - Wójt Gminy Popów 

− Pan Maciej Cichopek - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kulejach  

(obecny również w I części obrad) 

− Pani Danuta Lamik - Dyrektor Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej 

(obecna również w I części obrad) 

− Pani Sławomira Mrowiec - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Borowem        

− Pani Justyna Wilk - Dyrektor Przedszkola w Węglowicach (obecna również w I części obrad) 

− Pan Zbigniew Robak - Komendant Komisariatu Policji w Krzepicach 

− Pan Rafał Wiśniewski  - p.o. Komendanta Komisariatu Policji  we Wręczycy Wielkiej 
 

W sesji uczestniczyli również Sołtysi z terenu gminy oraz mieszkańcy i przedstawiciele mediów.                       
 

Porządek obrad sesji (zatwierdzony przez Radę Gminy): 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie skargi do sądu administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze. 

4. Akt nadania honorowego obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi                         

-  ok. godz. 1430.   

5. Wystąpienie Honorowego Obywatela.     

6. Wystąpienia zaproszonych gości.    

7. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.  
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Ad. 1. 

           Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia                   

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dokonał otwarcia XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy 

Wręczyca Wielka, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. 

           Pan Przewodniczący oznajmił, iż wpłynął wniosek Pana Wójta odnośnie zwołania sesji na 

dzień dzisiejszy wraz z proponowanym porządkiem obrad, który Państwo Radni otrzymali. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma tutaj z nami Pana Wójta, ponieważ 

uczestniczy w spotkaniu otwarcia boiska w Truskolasach, w związku z czym nie ma wniosku 

odrębnego.    
 

O głos poprosił Zastępca Wójta Pan Bogusław Głąb, który wniósł, aby w punkcie 4. porządku obrad 

zmienić godzinę przerwy z 13.30 na 14.00. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant nawiązując do powyższego wniosku stwierdził,                           

iż postanawia przedłużyć tą przerwę do godz. 14.30, ponieważ z tego co mu jest wiadomo,                                 

Pan Premier ma być za 20 minut.  

         Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sesja jest 

prawomocna  –  Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały, ponieważ w sesji uczestniczy 

11 Radnych.  4 Radnych nieobecnych, z czego: 

Nieobecni usprawiedliwieni: Radny Pan Paweł Kocik, Radna Pani Anita Toborek, Radny Pan 

Wiesław Żerdziński. 

Nieobecny nieusprawiedliwiony: Radny Pan Robert Broś. 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.2. 
 

          Przedstawienie porządku obrad. 
 

          Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant stwierdził, iż porządek obrad został Państwu 

Radnym przedstawiony, z tą zmianą dotyczącą przerwy w obradach do godz. 14.30. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXX sesji nadzwyczajnej 

Rady Gminy w brzmieniu dostarczonym w materiałach na sesję, z uwzględnieniem zmiany dot. 

przerwy w obradach do godz. 14.30. 
 

Przebieg głosowania: 

Liczba uprawnionych do głosowania – 15 radnych 

Liczba obecnych – 11 radnych 

Za – 11 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
  

Głosowanie imienne nr 1 – załącznik nr 2 do protokołu 
 

W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (11 „za”, 0 „przeciw”,                        

0 „wstrzymujących się”) przyjęła porządek obrad XXX sesji nadzwyczajnej w brzmieniu                     

jak na wstępie, z uwzględnieniem zmiany dot. przerwy w obradach do godz. 14.30. 
 
 

Ad.3.             

           Podjęcie uchwały w sprawie skargi do sądu administracyjnego na rozstrzygnięcie 

nadzorcze. 
 

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant oznajmił iż przedmiotem 3-go punktu 

porządku obrad, jest podjęcie uchwały w sprawie skargi do sądu administracyjnego na 

rozstrzygnięcie nadzorcze. 
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Pan Przewodniczący kontynuował: 

-  Państwo Radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję stosowny projekt uchwały wraz                        

z uzasadnieniem, a także treść skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach                        

za pośrednictwem Wojewody Śląskiego na rozstrzygnięcie nadzorcze w odniesieniu  do uchwały               

Nr XXVIII/254/21 z dnia 25 czerwca 2021 r.  

Przedmiotowa uchwała dotyczyła regulaminu korzystania z ogólnodostępnych siłowni zewnętrznych 

oraz placów zabaw i altan na terenie Gminy Wręczyca Wielka. 

Nadmienię również, że konieczność podjęcia rzeczonej uchwały została uzasadniona przez Pana 

Wójta we wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który Państwo Radni otrzymali.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy do tej uchwały będą jakieś pytania ze strony 

Państwa Radnych.  
 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant odczytał projekt uchwały                    

w sprawie skargi do sądu administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze w brzmieniu dostarczonym 

w materiałach na sesję, po czym poddał w/wym. pod głosowanie.  
 

Przebieg głosowania: 

Liczba uprawnionych do głosowania – 15 radnych 

Liczba obecnych – 11 radnych 

Za – 11 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
  

Głosowanie imienne nr 2 – załącznik nr 2 do protokołu 
 

W wyniku głosowania Rada Gminy Wręczyca Wielka jednogłośnie (11 „za”, 0 „przeciw”,                        

0 „wstrzymujących się”) podjęła Uchwałę Nr XXX/268/21 w sprawie skargi do sądu 

administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze. 
 

(uchwała – załącznik do protokołu) 

 

O godz. 13.09 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  przerwę w obradach sesji do godz. 14.30. 

 

(Przerwa w obradach w związku z oczekiwaniem na Wójta Gminy, który obecny jest                              

na otwarciu boiska w Truskolasach  z Premierem Panem Mateuszem Morawieckim ). 

 

Po przybyciu Wójta Gminy na salę obrad o godz. 14.11 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek 

Prubant,  wznowił obrady sesji, przystępując do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.  

Wójt Gminy Pan Tomasz Osiński po przybyciu na salę obrad przeprosił Zgromadzonych                            

za swoje spóźnienie, które niezależne było od Urzędu i Rady Gminy. 
 

Ad.4.   

         Akt nadania honorowego obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu 

Brzęczkowi. 
 

         Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant po wznowieniu II. uroczystej części obrad 

sesji, zwrócił się do Zgromadzonych słowami:  

-       Wysoka Rado, Szanowni Goście! 

         Bardzo serdecznie i gorąco witam naszego Honorowego Gościa - Pana Jerzego Brzęczka                         

z żoną, synami oraz bliskimi i przyjaciółmi. 
 

(Brawa na powitanie) 
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-    Witam również serdecznie naszego Honorowego Obywatela, który już to obywatelstwo Gminy 

Wręczyca posiada – Pana Jakuba Błaszczykowskiego. 
 

(Brawa na powitanie) 
 

      Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant  gorąco powitał imiennie wszystkich 

Gości zaproszonych na dzisiejszą sesję. 
 

(Powitaniu towarzyszyły oklaski) 
 

       Dalej Pan Przewodniczący powitał Sołtysów z terenu naszej gminy, przedstawicieli mediów oraz 

mieszkańców i kibiców piłki nożnej obecnych na dzisiejszej sesji, a także wszystkich 

zainteresowanych, którzy oglądają nas za pośrednictwem środków masowego przekazu. 
 

Kontynuując prowadzenie sesji, Przewodniczący Rady Gminy powiedział: 

- Aktualnie przystąpimy do realizacji najważniejszego punktu dzisiejszego porządku obrad,                          

a mianowicie, do podniosłego wręczenia aktu nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi - piłkarzowi, trenerowi, wicemistrzowi olimpijskiemu                 

z 1992 roku oraz selekcjonerowi reprezentacji Polski w piłce nożnej w latach 2018-2021. 

-    Szanowni Państwo!  Drodzy Zgromadzeni! 

     Rada Gminy Wręczyca Wielka, z inicjatywy Pani Małgorzaty Zatyki, popartej przez wszystkie 

Komisje Rady, w dniu 28 lutego 2020 roku, podjęła uchwałę Nr XVI/157/20 w sprawie nadania 

honorowego obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi.  

W tym miejscu gwoli przypomnienia chciałbym dodać, że z uwagi na ówczesne okoliczności, 

związane z pandemią koronawirusa oraz obostrzeniami sanitarnymi, uroczystość została odłożona                

w czasie. 

     Wprawdzie pandemia niestety nadal trwa, niemniej jednak korzystając z tego, że sytuacja na dzień 

dzisiejszy jest w miarę stabilna, Pan Wójt wykonując postanowienia Rady Gminy o nadaniu 

honorowego obywatelstwa Panu Jerzemu Brzęczkowi, wystąpił z wnioskiem o zwołanie dzisiejszej 

sesji.   

-   Wysoka Rado!  Dostojni Goście!   

Za chwilę wraz z Wójtem Gminy Wręczyca Wielka Panem Tomaszem Osińskim oraz 

Wiceprzewodniczącym Rady Panem Krzysztofem Ocimkiem, dokonamy uroczystego wręczenia  

aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi.  

Proponuję, aby w tej podniosłej ceremonii towarzyszyła nam również Pani Małgorzata Zatyka,                      

która była inicjatorką tego wydarzenia. 

Przedtem jednak, poproszę naszego Szacownego Gościa, Pana Jerzego Brzęczka, aby przeszedł                      

na scenę i zajął honorowe miejsce w przygotowanym dla Niego fotelu, bardzo proszę. 
 

(Pan Jerzy Brzęczek zajmuje honorowe miejsce na scenie) 
 

(Brawa na sali) 
 

Przewodniczący Rady Gminy  Pan Marek Prubant kontynuował: 

- Prosiłbym również, aby dołączyły do naszego Honorowego Gościa pozostałe osoby, które 

wcześniej wymieniłem, a mianowicie Pan Wójt Tomasz Osiński, Wiceprzewodniczący Rady Pan 

Krzysztof Ocimek oraz Radna Małgorzata Zatyka. Bardzo proszę. 
 

(Goście wymienieni j/w weszli na scenę, czemu towarzyszyły oklaski) 
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant: 

- Teraz bardzo bym prosił Wiceprzewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Ocimka o odczytanie 

uchwały Rady Gminy w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu 

Jerzemu Brzęczkowi.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Ocimek odczytał treść Uchwały Nr XVI/157/20                    

Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie nadania honorowego 

obywatelstwa gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do wnioskodawczyni                         

Pani Małgorzaty Zatyki, o odczytanie uzasadnienia podjęcia przez Radę Gminy rzeczonej uchwały 

oraz odczytanie listu gratulacyjnego. 

 

Radna Pani Małgorzata Zatyka odczytała treść uzasadnienia podjęcia Uchwały Nr XVI/157/20 z dnia 

28 lutego 2020 r. : 

U Z A S A D N I E N I E 
 

W dniu 25.11.2019 r. do Rady Gminy Wręczyca Wielka wpłynął wniosek Radnej Małgorzaty 

Zatyki o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi.  

Pan Jerzy Brzęczek - polski piłkarz występujący na pozycji pomocnika, trener piłkarski, 

wicemistrz olimpijski z 1992 roku, a od 2018 roku selekcjoner reprezentacji Polski - urodził się                                   

w dniu 18 marca 1971 roku w Truskolasach w gminie Wręczyca Wielka. 

Karierę piłkarską rozpoczął w lokalnym Klubie Sportowym Olimpia Truskolasy, natomiast szybko 

znalazł się w drużynie Raków Częstochowa. Następnie grał kolejno w Olimpii Poznań, Lechu 

Poznań (gdzie zdobył wraz z zespołem mistrzostwo Polski), Górniku Zabrze, GKS Katowice, FC 

Tirol Innsbruck (który był dwukrotnym mistrzem Austrii), LASK Linz, Maccabi Haifa, Sturm Graz, 

FC Kärnten oraz FC Wacker Tirol Insbruck.  

W 2007 roku, po dwunastu latach gry poza granicami kraju, związał się z Górnikiem Zabrze,                         

a następnie w roku 2009 przeszedł do Polonii Bytom, gdzie był grającym asystentem trenera Marka 

Motyki. W reprezentacji Polski wystąpił 42 razy i zdobył 4 bramki. Był jej kapitanem, a także 

kapitanem drużyny olimpijskiej, która na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie w 1992 roku 

zdobyła srebrny medal. Karierę piłkarską zakończył latem 2009 roku. 

Jerzy Brzęczek rozpoczął karierę trenerską w roku 2010, kiedy to został pierwszym trenerem 

Rakowa Częstochowa. W roku 2014 został trenerem Lechii Gdańsk, w 2015 trenował GKS 

Katowice, a w roku 2017 został trenerem Wisły Płock. Nowym selekcjonerem reprezentacji Polski 

został ogłoszony w lipcu 2018 roku. Debiutując w roli trenera reprezentacji, drużyna Jerzego 

Brzęczka zremisowała 1-1 z reprezentacją Włoch. Ponadto reprezentacja Polski awansowała do 

Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Euro 2020 na dwa mecze przed końcem eliminacji. 

Pan Jerzy Brzęczek, jako Kapitan Olimpijskiej Reprezentacji Polski, a obecnie jako selekcjoner 

reprezentacji, rozsławił miejscowość Truskolasy, a tym samym i Gminę Wręczyca Wielka, w Polsce 

i na świecie. 

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe komisje Rady Gminy, zatem 

zasadnym staje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

(Zgromadzeni aplauzem skwitowali uzasadnienie podjęcia uchwały) 
 

Następnie Pani Małgorzata Zatyka odczytała treść listu gratulacyjnego dla Pana Jerzego Brzęczka: 
 

LIST GRATULACYJNY 
 

W uznaniu wybitnych osiągnięć sportowych 

Rada Gminy Wręczyca Wielka nadaje 

Panu Jerzemu Brzęczkowi 

tytuł 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka. 

Dziękujemy za przeżycia i dostarczone emocje jakie stały się naszym udziałem 

dzięki Panu, jako sportowcowi oraz selekcjonerowi reprezentacji Polski w piłce nożnej. 

Doceniając trud zdobytych zwycięstw, łączymy wyrazy szacunku i uznania. 

Życzymy wielu dalszych sukcesów sportowych oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

 

          Przewodniczący Rady Gminy                                                Wójt Gminy Wręczyca Wielka 

                  Marek Prubant                                                                            Tomasz Osiński 
 

(Brawa na sali) 
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Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant oznajmił, iż teraz nastąpi uroczyste wręczenie aktu 

nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka wraz ze statuetką. 
 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Panem 

Krzysztofem Ocimek, Wójtem Gminy Panem Tomaszem Osińskim oraz Radną Panią Małgorzatą 

Zatyka, dokonali uroczystego wręczenia Panu Jerzemu Brzęczkowi aktu nadania tytułu Honorowego 

Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka oraz spersonalizowanej statuetki.  
 

Laureatowi wręczono również kwiaty oraz złożono podziękowania i życzenia. 
 

(Wykonano pamiątkowe zdjęcia  z udziałem Laureata) 
 

Ad. 5.  
 

         Wystąpienie Honorowego Obywatela. 
 
 

         Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant udzielił głosu Honorowemu Obywatelowi 

Gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi.  

Pan Jerzy Brzęczek - Honorowy Obywatel Gminy Wręczyca Wielka zwrócił się do Zgromadzonych 

słowami: 

- Drodzy Państwo, przede wszystkim witam bardzo serdecznie wszystkich. Na pewno jest to dla mnie 

wielkie wyróżnienie, zaszczyt. Pani Małgosiu – tak jak Pani powiedziała – wiele lat wspólnych 

spędziliśmy, nie zawsze były to momenty takie, kiedy były przyjemne ze względu na to, że ciągle 

uprawialiśmy sport i to jest dla mnie osobiście bardzo ważne, że niekiedy troszeczkę szkodziliśmy, 

ale najważniejszą kwestią jest to, że bardzo tego pragnęliśmy. 

Jestem bardzo dumny z jednej bardzo ważnej rzeczy dla mnie – jako młody człowiek, który urodził 

się w Truskolasach, w Gminie Wręczyca Wielka, zawsze miałem jedną bardzo ważną rzecz,                                

a mianowicie cele, do których dążyłem za wszelką cenę, żeby pokazać, że nie ważne gdzie się 

urodziłeś, kim jesteś, ale najważniejszą kwestią jest to co robisz, żeby osiągnąć cel. 

To dla mnie jest wielkie wyróżnienie, stojąc tutaj dzisiaj, cieszę się bardzo. Myślę, że przetarłem  

pewien szlak, pewien szlak, który w Truskolasach, w naszej gminie, spowodował to, że na dzień 

dzisiejszy w osobie Kuby Błaszczykowskiego mamy jednego z najlepszych polskich piłkarzy                        

w historii polskiej piłki nożnej, który miał również tą pasję i który również nigdy nie zapomniał gdzie 

się urodziliśmy, skąd pochodzimy. Zawsze bez względu na to, gdzie byliśmy, z kim się spotykaliśmy, 

z kim się mierzyliśmy – nigdy nie wstydziliśmy się jednej bardzo ważnej rzeczy. Nie wielu i nie 

wszyscy mają taką odwagę - gdzie się urodziliśmy, skąd pochodzimy. Dlatego też to wielka rzecz dla 

mnie osobiście, nigdy tego nie zapomnę 

Pan Jerzy Brzęczek dodał żartobliwie: 

- chociaż tak troszeczkę z uśmiechem na twarzy – jeżeli zaczynają ci wręczać nagrody, to znaczy,                  

że już jesteś coraz starszy. Tak więc to jest taki jedyny negatywny punkt tego wyróżnienia,                             

ale oczywiście to z wielkim takim poczuciem humoru. 

Dalej Honorowy Obywatel Gminy Pan Jerzy Brzęczek kontynuował: 

-  na pewno jeszcze te ambicje które mam i to co przede mną, na pewno nie mam zamiaru na tym 

zakończyć. 

Chciałbym serdecznie podziękować wspaniałej mamie, cudownej mojej żonie, moim cudownym 

synom, jak również mojemu rodzeństwu. Wywodzimy się z takiego małego środowiska, wszyscy się 

bardzo dobrze znamy, ale myślę, że również ta wspólnota, ta rodzina, powodowała to, że nigdy nie 

brakowało mi tej energii, pasji, oddania, a z drugiej strony tej świadomości, że można coś zrobić bez 

względu na to, gdzie się człowiek urodził. 

Dziękuję bardzo serdecznie. Ja mam nadzieję, że również ten dzień dzisiejszy i to boisko które dzisiaj 

zostało otwarte w Truskolasach, to będzie również znak tego, że czekamy na następców. 

Ja bardzo się cieszę z tego, że również nie tylko w linii męskiej, ale również w linii żeńskiej  w naszej 

rodzinie (...) gra w piłkę nożną. Również miała występy w reprezentacji Polski. Również ma 

niesamowity charakter, pomimo kontuzji jakie odnosiła, ale to świadczy o tym, że na pewno będzie 

jeszcze o niej głośno. 
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Myślę, że my wszyscy teraz związani z Gminą, z Truskolasami, będziemy mieli na uwadze, żeby 

wykorzystać to co powstało w Truskolasach, żebyśmy się mogli w następnych latach cieszyć z tego, 

że będziemy mieli następnych piłkarzy, następnych sportowców, bo nie chciałbym tylko mówić                  

o piłce nożnej, bo każdy ma swój talent.  

Życzę wszystkim tego oddania, tej pasji, zaangażowania, zachęcania przede wszystkim młodzieży do 

tego, żeby ten sport uprawiała, bo to jest bardzo ważne w tych czasach, które są troszeczkę inne jeżeli 

chodzi o rozrywkę. My jako ludzie dorośli, jako rodzice, wychowawcy, opiekunowie, mamy za 

zadanie również, żeby tą młodzież zachęcać. Dlatego też to jest taki mój apel do nas wszystkich. 

Wykorzystajmy to co jest, nie szukajmy wymówek i dajmy tą pasję, rady, do tego żebyśmy mieli                   

w przyszłości w Truskolasach, w całej Gminie następnych reprezentantów Polski, Olimpijczyków, 

tego nam wszystkim życzę.  Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję.  
 

(Aplauz na sali) 
 

Dalej Pan Przewodniczący poprosił o wejście na scenę małżonkę Honorowego Obywatela Pana 

Jerzego Brzęczka, a następnie wszystkich Radnych Gminy, celem wykonania pamiątkowych zdjęć                              

z udziałem Laureata). 
 

(Wykonano pamiątkowe zdjęcia) 
 

W następnej kolejności na prośbę Pana Przewodniczącego Rady do wykonania pamiątkowych zdjęć 

dołączyli: Zastępca Wójta Pan Bogusław Głąb, Sekretarz Gminy Pani Magdalena Kasprzak oraz 

Skarbnik Gminy Pani Barbara Jezior. 
 

Ad.6. 
 

          Wystąpienia zaproszonych gości. 
 

          Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się do zaproszonych Gości                       

z propozycją, że jeżeli mają takie życzenie, to prosi o wystąpienia. 
 

          Na scenę weszli przedstawiciele władz powiatowych w osobach: Starosta Powiatu 

Kłobuckiego Pan Henryk Kiepura, Zastępca Starosty, Radna Powiatowa Pani Zdzisława Kall, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Mieczysław Szewczyk, Radna Powiatowa Pani Aneta 

Kiepura, Burmistrz Kłobucka Pan Jerzy Zakrzewski, Członek Zarządu Powiatu Pan Maciej Biernacki 

oraz Wójt Gminy Popów Pan Jan Kowalik.  
 

Głos zabrał Starosta Powiatu Kłobuckiego Pan Henryk Kiepura zwracając się do Laureata oraz 

Zgromadzonych słowami: 

- Szanowny, Dostojny, dzisiejszy Gościu Honorowy – w imieniu Samorządowców Powiatu 

Kłobuckiego, Rady Powiatu, Zarządu, również Burmistrza Kłobucka obecnego tutaj, Wójta Gminy 

Popów, byłych Prezesów Klubów, chcieliśmy pogratulować tego pięknego wyróżnienia.  

Wszyscy jesteśmy kibicami. Ja od 30 lat obserwowałem, jeszcze od czasów Olimpii, kiedy jeszcze 

nie znałem, nie mieliśmy okazji się spotkać, że chłopak z Truskolas gra w Olimpii, później przeżycia 

z Olimpiady. Do dzisiaj przypominamy sobie czasami słowa nieżyjącego już trenera Wójcika – to był 

mecz chyba z Australią, już było ze 3:0 i takie było… „Jurek gramy dalej” – skończyło się chyba 5:1, 

albo 6:1, w tych okolicach. Chcieliśmy wspólnie pogratulować i przekazać pamiątkowy list 

gratulacyjny:                      „Szanowny Pan Jerzy Brzęczek: 

                            Z okazji przyznania Panu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wręczyca Wielka 

proszę przyjąć wielkie wyrazy uznania i gratulacji. 

            W imieniu mieszkańców Powiatu Kłobuckiego dziękujemy za wspaniałą sportową karierę                     

i postawę godną naśladowania.” 
  

(Brawa na sali) 
 

     Przedstawiciele władz powiatowych pogratulowali Panu Jerzemu Brzęczkowi przyznania tytułu 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Wręczyca Wielka, wręczyli list gratulacyjny oraz kwiaty,                         

po czym wykonano pamiątkowe zdjęcia. 
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    W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant udzielił głosu Radnej Powiatowej 

Pani  Justynie  Strzelczyk,  która  z  mównicy  zwróciła  się  do  Laureata oraz  Zgromadzonych  słowami: 

-  Dzień dobry, witam Pana Jerzego Brzęczka, witam kolegę Jurka, witam Szanowną Radę Gminy 

Wręczyca Wielka na czele z Przewodniczącym Panem Markiem Prubantem, witam Pana Wójta. 

Przepraszam od razu za moje spóźnienie, ale inne obowiązki spowodowały, że nie mogłam tu przyjść 

punktualnie dzisiaj na rozpoczęcie tej uroczystej sesji, kiedy mój kolega ze szkoły, znakomity 

piłkarz, kapitan reprezentacji polskiej, trener reprezentacji polskiej, trener drużyny kadry narodowej, 

otrzymuje tak znamienity tytuł jak tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wręczyca Wielka. 

W imieniu własnym, ale również całej społeczności szkolnej, gratuluję otrzymania tego tytułu, życzę 

dalszych sukcesów. Jesteś Jurek naprawdę dla naszych uczniów autorytetem, wzorem do 

naśladowania i życzę Ci, żeby dalej ta Twoja kariera sportowa w ten sposób właśnie przebiegała. 
 

(Brawa na sali) 
 

Radna Powiatowa Pani Justyna Strzelczyk pogratulowała Panu Jerzemu Brzęczkowi otrzymania 

zaszczytnego tytułu, wręczając pamiątkowy prezent. 
 

(Wykonano pamiątkowe zdjęcia) 
 

Następnie na scenę weszli: Wójt Gminy Pan Tomasz Osiński, Zastępca Wójta Pan Bogusław Głąb 

oraz Sekretarz Gminy Pani Magdalena Kasprzak i Skarbnik Gminy Pani Barbara Jezior. 

Wójt Gminy Pan Tomasz Osiński, zwrócił się do Laureata tytułu Honorowego Obywatela                    

Gminy Wręczyca Wielka słowami: 

-   Ja miałem przyjemność kilkakrotnie wizytować prace związane z budową boiska.  

Pani Sekretarz natchnęła mnie i mówi: popytaj ludzi, coś będziesz musiał powiedzieć. I tak pytałem                

i zawsze było tak samo – skromny, spokojny Jurek – dla większości osób. 

Ale jest też kilka innych rzeczy. Jerzy Brzęczek - piłkarz, reprezentant Polski, medalista olimpijski, 

selekcjoner reprezentacji Polski, ikona polskiego sportu, a od dnia dzisiejszego Honorowy Obywatel 

Gminy Wręczyca Wielka. Tak jest postrzegany przez wielu ludzi. 

Rada Gminy na uroczystej sesji zdecydowała o nadaniu Panu takiego tytułu, honorując tym samym 

oczywiście najbardziej te wybitne osiągnięcia sportowe. 

Kariera sportowca to konieczność ponoszenia wielu wyrzeczeń, starań, ogromnego wysiłku, 

determinacji, zapału, ale myślę, że to o czym też dzisiaj rozmawiał Jakub Błaszczykowski, czyli 

takiej wiary w siebie, przełamywania swoich słabości. 

Jako sportowiec jesteś dla nas wzorem. Super mieć taką pracę, do której się chodzi i za którą się 

tęskni, jak się do niej nie chodzi. 

Kariera trenera i selekcjonera wymagała ogromnej odporności, ambicji, wyznaczenia kierunków, 

odkrywania potencjału, motywowania i uczenia. Dla nas jesteś najlepszy. 

Jerzy Brzęczek – syn, brat, mąż, tata, wujek, ale także duma, wsparcie, niezłomność, ambicja i ostoja. 

Tak widzi Cię rodzina. 

To doskonale ułożony chłopak – oceniony przez grono nauczycielskie Truskolaskiej szkoły.                             

I to co mnie najbardziej urzekło – dobra dusza Truskolas. Tak określany jesteś przez naszych 

mieszkańców. Mentor i drogowskaz – tak mówią sportowcy którzy mieli przyjemność z Tobą 

pracować. Za to nie ma statuetek, nie ma medali, nie ma pucharów, nie ma trofeów sportowych i nie 

jest tak bez powodu. Nie ma, bo za to jakim jesteś człowiekiem jest tylko jedna i myślę, że 

najważniejsza nagroda – Twoja rodzina.  

W imieniu mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka wyrażam ogromną dumę, składam życzenia wielu 

sukcesów, radości, zdrowia i szczęścia w życiu zawodowym i rodzinnym. 

Dla nas Jurku Brzęczku jesteś mistrzem świata. Czekamy na dalszy rozwój kariery. 
 

(Brawa na sali) 
 

 

Po tych słowach Wójt Gminy Pan Tomasz Osiński wraz z Zastępcą Wójta Panem Bogusławem Głąb 

oraz Sekretarzem Gminy Panią Magdaleną Kasprzak i Skarbnikiem Gminy Panią Barbarą Jezior, 

dokonali wręczenia Laureatowi pucharu. 
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(Wykonano pamiątkowe zdjęcia). 
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant zwrócił się z pytaniem, czy ktoś ze 

Zgromadzonych chciałby jeszcze  zabrać głos. 
 

   Z uwagi na to, że nikt nie wyraził woli wystąpienia, Pan Przewodniczący oznajmił żartobliwie,                     

iż nasuwa mu się tylko takie pytanie – kto następny z rodziny Brzęczków i Błaszczykowskich. 

    Dodał iż myśli, że doczeka tej chwili jako Przewodniczący i trzeci raz wspólnie z całą Radą nada 

obywatelstwo tym rodzinom.  
 

     Następnie o ponowne zabranie głosu, już bez mikrofonu, poprosił Honorowy Gość i Obywatel 

Gminy Wręczyca Wielka Pan Jerzy Brzęczek, który jeszcze raz serdecznie podziękował za wiele 

miłych słów uznania,  za nagrody,  za wszystko co tutaj, w dniu dzisiejszym usłyszał.  

W swojej wypowiedzi nadmienił m.in. że miał wielką satysfakcję poprowadzić wspaniałą drużynę                  

i zdobyć medal olimpijski, od którego to wydarzenia minęło już 29 lat. Nawiązując do słów Pana 

Przewodniczącego powiedział, że czekamy na następnych sportowców, a będą bardzo 

usatysfakcjonowani, jeżeli oni będą nazywać się Brzęczek albo Błaszczykowski, ale z drugiej strony 

na pewno wszystkich będą wspierać.    

Życzył wytrwałości w osiąganiu celów, podkreślając, że jesteśmy również odpowiedzialni za to, żeby 

w przyszłości Truskolasy, Gmina Wręczyca Wielka - miała następnych wybitnych ludzi i nie tylko 

sportowców. 

Honorowy Obywatel Gminy Wręczyca Wielka Pan Jerzy Brzęczek jeszcze raz serdecznie 

podziękował za wszystkie  słowa uznania. 
 

Na zakończenie o głos poprosił również Wójt Gminy Pan Tomasz Osiński, który powiedział trochę 

żartobliwie, iż przy okazji szykowania materiału na sesję, nasunęła mu się taka rzecz, której miał nie 

mówić, ale powie. Mianowicie mentor polskich trenerów piłkarskich powiedział coś takiego po 

przegranym meczu z Anglią, że gdyby brać pod uwagę komentarze po meczu, to piłka nożna 

musiałaby być określona jako najgłupsza dyscyplina sportowa świata. 

Wójt Gminy dodał, iż ma nadzieję, że będziemy jeszcze przeżywać ogromne sukcesy. Złe decyzje 

zawsze można zmienić - tak by powiedział - czekamy na powrót.   

 

Ad.7. 
 

         Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej Rady Gminy. 
 

 

         Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant przed dokonaniem zamknięcia obrad sesji 

zwrócił się do Honorowego Obywatela Gminy Wręczyca Wielka Pana Jerzego Brzęczka oraz 

wszystkich zaproszonych Gości ze słowami usprawiedliwienia, dlaczego plan dzisiejszego porządku 

sesji troszkę się posypał. 

        Wyjaśnił, iż sytuacja związana była z wizytą Pana Premiera, który przybył do Truskolas 

otworzyć boisko. 

Pan Przewodniczący przeprosił wszystkich Zgromadzonych za wszystkie uniedogodnienia związane                             

z oczekiwaniem na II część uroczystej sesji.  

        Dziękując Honorowemu Obywatelowi Gminy Wręczyca Wielka Panu Jerzemu Brzęczkowi oraz 

wszystkich Gościom za przybycie, Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Prubant o godz. 14.49 

dokonał zamknięcia XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.  
 

(Brawa na sali)  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

Urszula Rokosa                                                                                    Marek Prubant 


